АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2019 № 67

р.п. Лососина
О внесении изменений в договор аренды земельного участка АО "ННК-Гаваньбункер" по ул. Ростовская, д. 1, на территории р.п. Лососина

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, внести изменения в договор аренды земельного участка №6-6/19 от 01.03.2017 г.

1.1. Подпункт 4.1.2. пункта 4 изложить в новой редакции:

"4.1.2. Требовать досрочного расторжения Договора при следующих нарушениях его условий:

- невнесение арендной платы за Участок в сроки, указанные в приложении 2 к настоящему Договору;

- использование Участка (его части) не по целевому назначению и/или виду разрешенного использования, указанному в пункте 1.1 Договора;

- использование Участка способами, существенно ухудшающими его качественные характеристики и экологическую обстановку".
1.2. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в новой редакции:
"6.1. Досрочное расторжение настоящего Договора предусматривается:

6.1.1. При достижении добровольного Согласия Сторон.

6.1.2. По требованию одной из сторон на основании решения суда:

- при существенном нарушении договора другой стороной;

- в иных случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом, другими законами, а также в случаях, указанных в п. 4.1.2. Договора.".

2. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                            И.Н. Будяк